
UCHWAŁA NR 7/2021 

KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH  

z dnia 12 października 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi  

na wyrównanie dochodów izb rolniczych 

Na podstawie art. 35a ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1027 oraz z 2021 r. poz. 1579) oraz 8 ust. 1 pkt 13 Statutu Krajowej Rady Izb Rolniczych uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

1. W celu wyrównania dochodów izb rolniczych, których wpływy z tytułu odpisu, o którym mowa w 

art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy o izbach rolniczych, zostały zmniejszone w wyniku udzielania ulg, 

zwolnień, odroczeń lub umorzeń podatku rolnego albo zastosowania zaniechania poboru tego 

podatku lub jego raty, izby rolnicze przekazują na wyodrębniony rachunek bankowy Krajowej Rady 

Izb Rolniczych kwotę, zwaną dalej „kwotą na wyrównanie dochodów”, w wysokości i w terminach 

określonych w niniejszej uchwale. 

2. Kwota na wyrównanie dochodów pomniejsza, przekazywaną przez izby rolnicze na podstawie 

odrębnej uchwały Krajowej Rady Izb Rolniczych, roczną składkę na działalność ustawową Krajowej 

Rady Izb Rolniczych i wynosi 5% tej składki. 

3. Izby rolnicze przekazują kwotę na wyrównanie dochodów w czterech ratach, w terminie 7 dni od 

dnia wpływu na rachunek bankowy izb odpisów z podatku rolnego, przekazanych przez gminy. 

§ 2. 

1. Izba rolnicza składa do Krajowej Rady Izb Rolniczych pisemny wniosek o wyrównanie dochodów, 

zwany dalej „wnioskiem". 

2. Izba rolnicza może złożyć tylko jeden wniosek za jeden kwartał. 

3. Wniosek zawiera w szczególności: 

1) wskazanie gmin, które zastosowały ulgi, zwolnienia, odroczenia lub umorzenia podatku 

rolnego albo zaniechania poboru tego podatku lub jego raty wraz ze wskazaniem kwoty tego 

pomniejszenia w gminie w danym kwartale, 

2) łączną wysokość wnioskowanego wyrównania dochodów, która nie może być wyższa niż suma 

pomniejszeń, o których mowa w pkt 1, 

3) wskazanie kwartału danego roku, którego wyrównanie dotyczy, 



4) numer rachunku bankowego izby rolniczej, 

5) podpisy osób uprawnionych do reprezentowania izby rolniczej. 

4. Do wniosku izba rolnicza jest obowiązana dołączyć oryginalne zaświadczenia wydane przez 

właściwe organy gmin,  wysokość wpływów zmniejszonych w danym kwartale z tytułu podatku 

rolnego w wyniku udzielania ulg, zwolnień, odroczeń lub umorzeń podatku rolnego albo 

zastosowania zaniechania poboru tego podatku lub jego raty. 

§ 3. 

1. Wniosek składa się w terminie: 

1) za pierwszy kwartał danego roku — do dnia 31 maja, 

2) za drugi kwartał danego roku — do dnia 31 lipca, 

3) za trzeci kwartał danego roku — do dnia 30 listopada, 

4) za czwarty kwartał danego roku — do dnia 31 stycznia. 

2. O złożeniu wniosku w terminie decyduje data wpływu wniosku do Biura Krajowej Rady Izb 

Rolniczych. 

§ 4. 

1. Wnioski rozpatruje Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

2. W przypadku gdy wniosek został złożony niezgodnie z 2, zawiera braki lub błędy, w tym 

rachunkowe, wymaga uzupełnienia lub złożenia wyjaśnień, izba rolnicza jest wzywana do złożenia 

odpowiednich uzupełnień lub wyjaśnień w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania. 

3. Środki finansowe na wyrównanie dochodów są przekazywane izbie rolniczej w terminie 14 dni od 

dnia złożenia kompletnego wniosku. Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych informuje izbę rolniczą 

w formie pisemnej o rozpatrzeniu jej wniosku. 

 

§ 5. 

W przypadku złożenia wniosku po terminie, wskazanym w 3 ust. 1, wniosek pozostawia się bez 

rozpoznania, o czym informuje się izbę rolniczą w formie pisemnej. 

§ 6. 

1. Środki finansowe na wyrównanie dochodów za dany kwartał przekazuje się do wysokości limitu, 

którym dysponuje Krajowa Rada Izb Rolniczych. Przez limit rozumie się kwoty na wyrównanie 



dochodów, przekazane przez izby rolnicze na wyodrębniony rachunek bankowy Krajowej Rady Izb 

Rolniczych. 

2. W przypadku, gdy suma złożonych wniosków w danym kwartale przekracza wysokość limitu, środki 

finansowe na wyrównanie dochodów przekazywane są proporcjonalnie do posiadanych środków, 

o czym informuje się wnioskodawców w formie pisemnej. 

3. Niewykorzystane środki finansowe na wyrównanie dochodów, przekazane przez izby rolnicze w 

danym roku, po upływie terminu składania wniosków za czwarty kwartał danego roku, o którym 

mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, przeznacza się na działalność ustawową Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. 

 

Prezes 

Krajowej Rady Izb Rolniczych 

 

Wiktor Szmulewicz 


